MUNICIPALIDAD i .
PROVINCIAL COMITE DE SELECCION

DE SECHURA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2025-MPS/CS-1

“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”

ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2025-MPS/CS -1

En la ciudad de Sechura, Siendo las 15:30 horas del dia 31 del mes de marzo del afio 2025, en la oficina de
Abastecimiento, se reunieron los integrantes del comité de seleccion designados mediante Resolucion Gerencial
N° 092-2025-MPS/GM, de fecha 07 de marzo de 2025, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2025-MPS/CS — PRIMERA CONVOCATORIA

- CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "CONSTRUCCION DE VEREDA, BANCA Y SARDINEL;
ADQUISICION DE LUMINARIA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) ALAMEDA DE INGRESO AL
DISTRITO DE SECHURA (Pl 1040), EN EL CENTRO POBLADO SECHURA, DISTRITO DE SECHURA,
PROVINCIA SECHURA, DEPARTAMENTO PIURA" con CUI N° 2659834, con un valor referencial de S/
1"150,892.90 (Un Millén Ciento Cincuenta Mil, Ochocientos Noventa y Dos con 90/100 Soles), a fin de efectuar la
admision, evaluacion de las ofertas presentadas, calificacion de la oferta correspondiente seglin orden de prelacion
y otorgar la buena pro.

SOBRE EL QUORUN Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION: El quorum necesario que exige la
/\\Mg rmativa de contrataciones del estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:
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. Arq. Karen Francisca | Titular | X | Gerente de Desarrollo
Presidents Ayala Huancas Suplente Dependencia: Territorial e Infraestructura
Primer Ing. Rosa Miriam Titular | X Dependencia: | Subderente de
Miembro | Baca Saba Suplente P " | Infraestructura
Segundo | Mg. Mario Arturo Diaz Titular | X ... | Subgerente de la Oficina de
Miembro | Loo Suplente Dependanca: Abastecimiento

5# PRESENTACION DE OFERTAS: En el dia sefialado en el cronograma, los siguientes postores
Q] \‘“ "o\ presentaron ofertas de manera electrénica a través del SEACE:
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(= f;z
{2 MIRMD =i . o
= CONTEDE Presentacion de ofertas/expresion de interés
‘J' Entidad convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SECHURA
Nomenciatura : AS-SM-7-2025-MPS/CS-1
Nro. de convocatoria : 1
Objeto de contratacién : Obra
Descripcion del objeto : CONSTRUCCION DE YEREDA, BANCA Y SARDINEL; ADQUISICION DE LUMINARIA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN

EL(LA) ALAMEDA DE INGRESO AL DISTRITO DE SECHURA (P1 1040), EN EL CENTRO POBLADO SECHURA, DISTRITO
DE SECHURA, PROVINCIA SECHURA, DEPARTAMENTO PIURA, CON CUI N* 2659834

Nmuom&n = . SR SRS R O S AL ,. .v e

CONSTRUCCICN DE VEREDA, BANCA Y SARDINEL; ADQUISICION DE LUMINARIA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) ALAMEDA DE
| INGRESO AL DISTRITO DE SECHURA (P! 1040), EN EL CENTRO POBLADO SECHURA, DISTRITO DE SECHURA, PROVINCIA SECHURA,
Al NTO P
20508274701 | PROYECTOS ARQUITECTONICOS, TASACIONES, TOPOGRAFICOS Y 211032025 11:11:55 Electronico
CONSTRUCCIONES SRL.
20514854832 | J & J PARRA CONTRATISTAS GENERALES SAC. 21032025 15:19:45 Electronico
20548392510 | VICTORIA'S OBRAS Y SERVICIOS S AC. 21032025 16:08:22 Electronico
20602126120 | QURMAQ SCCIEDAD ANONIMA CERRADA 21/0322025 19:27:10 Electronico
20526657871 | CONSTRUCTORA Y SERVICIOS DEFRANK SOCIEDAD ANONIMA 21/032025 20:46:19 Electronico
C A
20804592284 | CONSORCIO INTERNACIONAL 21/03/2025 21:06:36 Electronico
20520207120 | CGYL CONTRATISTASEIRL. 2140312025 21:1340 Electronico
20601500454 | DILSAPERUEIRL. 2110312025 21:1551 Electronico
20607189080 | CONSORCIO EJECUTOR SECHURA 21032025 21:19:31 Electronico
20604500169 | CONSORCIO ALAMEDA | 210322025 214131 Electronico
20570893425 | CONSORCIO FORTALEZA 21/03/2025 23:03:58 Electronico
20399546487 | BUENAVENTURA CONSTR. Y CONTRAT.GENER.SRL 21/032025 23:14.52 Electronico
20528479247 | T Y T INGENIERQOS Y CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 217032025 23:2042 Electronico




MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL
DE SECHURA

U —
ERIQUEZA

COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2025-MPS/CS-1

ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas, descarga e impresion respectiva, y con la
revision de las mismas a fin de verificar la presentacion de la documentacion de presentacion obligatoria
requerida en las bases integradas, obteniendo los siguientes resultados:

ADMISIBILIDAD ,
© (4] 1
> ) ov .| TN S o L«
854 |55 | o588 25 |S85 |55 |28 .| ¢ 3 5
Sca |8E85| 8558|5352 |5880|887|2808| 82| 23
£33 |3€%|2383|85E2|2282|332/8822| =2 | 93
B 2 c 2 2 © 3
Ne POSTOR o £82/8585 | 3558|8288 (508225 83| =3
Valor S 8w S8® 2 ‘“AQ:UZ" EE"’UZ" S38Y gsaldl w o2 5=
‘ L= e c £ @ Q9 o3 2 e Z| B E=Z o <C 5=
referencial S8 0863 | o8| gQEET| SR GE)E<8 ) a0
5115089290 | 3 2 2588|257 &3 E SR = fon W<
Limite inferior: | & & Q= 2 oo a 8
S’n“,t‘l’éu?;‘nf,‘, CUMPLE/ | CUMPLEINO cumpLervo | cumperno | CUNPLEL | cumpLevo | UL | aommpos
S/1,265,982.19 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO ADMITIDO
|| PROYECTOS
//\“ QUITECTONICOS,
/¥ PASACIONES, Stassess | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | o NO o | commtponoe | CUMPLE | 0O o
= PRE OPOGRAFICOS Y
|2 e STRUCCIONES S.RL.
1)
\\‘Wé 1+ & JPARRA
A CONTRATISTAS §/1135881.26 | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | commtmronpe | CUMPLE | ADMITIDO
GENERALES S.A.C.
VICTORIA'S OBRAS Y NO NO NO
¥ | SERirins S ke §/109332825 | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE GUNPLE | CONPLE | pormemionce | oopere | anstiting
QURMAQ SOCIEDAD NO
| ANONIMA CERRADA sitossesst | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | copgesponpe | CUMPLE | ADMITIDO
"GONSTRUCTORA Y
SERVICIOS DEFRANK NO
! $/1,103,710.91
| SOCIEDAD ANONIMA 11,1037 CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | cormembonoe | CUMPLE | ADMITIDO
CERRADA
"CONSORCIO
INTERNACIONAL
(Conformado por LA MAR
CONSTRUCTORES E §/1.035 80361
6 | SO TR O R iLTREY | S/ 103580361 | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO
CONSTRUCCIONES Y
SERVICIOS GENERALES
f.\:r“: ~JE.IRL)
¢ NO
e f @Q‘\;LLCONTRAT'STAS §/112587349 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE | ADMITIDO
)
= ik NO
% ;‘M A PERU E.IR.L. §/1105857.97 | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | corresponoe | CUMPLE | ADMITIDO
&jwf&}éNSORCIO EJECUTOR
t~-&~"| SECHURA (Conformado por
S/1,093,348.25
9 EERDI (HGENIERGE SAO ¥ 34825 | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO
LUAB INGENIERIA E.IR L))
CONSORCIO ALAMEDA |
(Conformado por DALGCOR
INVERSIONES Y SERVICIOS
GENERALES SAC.Y
10 | CONSTRUCTORA SANTA $/1,03580361 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADMITIDO
CLARA CONTRATISTAS
GENERALES SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA)




MUNICIPALIDAD

(Conformado por CONSTRUCTORA Y

PROVINCIAL COMITE DE SELECCION
DE SECHURA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2025-MPS/CS-1
CONSORCIO FORTALEZA

11 | CONSULTORES FELIFREDSRLY | §/109334858 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO
CONSTRUCTORA SERVIGCONSA
INGENIEROS S.A.C))
BUENAVENTURA CONSTR. NO N NO NO

12 | CONTRAT GENERORL | /105580361 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | 2o | coratonoe | GUMPLE | ADMITIDO
TY T INGENIEROS Y No

13 | CONTRATISTAS §/103580948 | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CuMpLE | CORRESPONGE CU:‘A%LE ADr\;llgl‘)lDO
GENERALES S.A.C.

DE LA NO ADMISION DE OFERTAS

1. POSTOR: PROYECTOS ARQUITECTONICOS, TASACIONES, TOPOGRAFICOS Y CONSTRUCCIONES

S.R.L. (NO ADMITIDO)

El postor presenta el Anexo N° 4 — Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra, donde se compromete a ejecutar la obra

en un plazo de sesenta (60) dias calendario, plazo que difiere a lo establecido en las bases integradas.

1.9. PLAZO DE EJECUCION DE LA OBRA

e tacion y en el di ico de obra.

P

Xp

El plazo de ejecucion de la obra ia de la p t toria, es de NOVENTA (90) dias calendario, en ¢ dancia con lo blecido en el
diente d om 2

<z

t
£

ha determinado que NO SE ADMITE su oferta del postor.

2. POSTOR: VICTORIA'S OBRAS Y SERVICIOS S.A.C. (NO ADMITIDO)
El Postor presenta su Anexo 6: DECLARACION JURADA DE PLAZO DE EJECUCION DE LA OBRA, existiendo una
divergencia entre el precio total ofertado del monto del desagregado de partidas que sustenta la oferta.

ANEXO N° 6
g@ DECLARACION JURADA DE PLAZO DE EJECUCION DE LA OBRA
Sefiores:
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°07-2025-MPS-CS-1
Presente. -
AD 2 Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi
@‘\“\PBQ ”0% oferta econdmica es la siguiente:
S e\
- 8D =
\2 ‘:“‘G“ 3 E} PRECIO TOTAL
2 COMTE wb“ / CONCEPTO
\W }% “CONSTRUCCION DE VEREDA BANCA Y SARDINEL; 5/1,093,328.25
’ ADIQUISICION DE LUMINARIA; ADEMAS DE OTROS
ACTIVOS EN EL(LA) ALAMEDA DE INGRESO AL
DISTRITO DE SECHURA (Pl 1040), EN EL CENTRO
POBLADO SECHURA, DISTRITO DEO gﬁg:URA
ARTAMENT >
';ggx'f ClA SECHURA, DEP 5/1,093,328.25

“='Asimismo, indicar que, que toda informacién contenida en la oferta, debe ser objetiva, Clara, precisa y congruente entre si y debe
=1 . B Hya s .

~ encontrarse conforme con lo requerido en las bases integradas, a fin que el comité de seleccion pueda apreciar el real alcance
“@’ de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la entidad. Por todo lo mencionado lineas arriba, este colegiado

[




MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL
DE SECHURA

COMITE DE SELECCION

1|TOTAL COSTO DIRECTO (A) £19,970.19}
2|GASTOS GENERALES 5.00% 65,597.61)
2.1{GASTOS FUOS 2.00% 16,393.40}
2.2{GASTOS VARIABLES 6.00% 49,198.21
TOTAL GASTOS GENERALES () 65,597.61
3|UTILIDAD (C) 5.00% 40,998.51
|SUB TOTAL (A+B+C) 926,566.31
4|16V 18.00% 166,781.94]
5| TOTAL DE PRESUPUESTO DE OBRA 1,093,348.25)
Son : UN MILLON NOVENTA Y TRES MiL TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO CON 25/100 SOLES

Cabe indicar que, que toda informacién contenida en la oferta, debe ser objetiva, Clara, precisa y congruente entre si y debe
encontrarse conforme con lo requerido en las bases integradas, a fin que el comité de seleccion pueda apreciar el real alcance
de lamismay su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la entidad. Por todo lo mencionado lineas arriba, este colegiado
ha determinado que NO SE ADMITE su oferta del postor.

POSTOR: BUENAVENTURA CONSTR. Y CONTRAT.GENER.SRL (NO ADMITIDO)
El postor presenta el Anexo N° 4 — Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra, donde se compromete a ejecutar la
obra en un plazo de sesenta (60) dias calendario, plazo que difiere a lo establecido en las bases integradas.

1.9. PLAZO DE EJECUCION DE LA OBRA

El plazo de e]ecudén de la obra ria de la p t toria, es de NOVENTA (30) dias calendario, en concordancia con lo establecido en el
p i6n y en el expediente técnico de obra.

Asimismo, no presenta el Anexo N° 6 — PRECIO DE LA OFERTA, segun los anexos establecidos en las bases estandar para
procedimientos bajo el sistema de contratacion a SUMA ALZADA.

ANEXO N° 6
PRECIO DE LA OFERTA
ITEM N° [INDICAR NUMERO]

Sefiores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2026-MPS/CS-1
Presente -

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es
la siguiente:

'TOTAL

El precio de la oferta
seguros, transporte, inspecciones,

legisiacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la
obra a ejecutar; excepto la de aquelios postores que gocen de alguna exoneracion legal, no incluiran
en el precio de su oferta los tributos respectivos.

{CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA]

ymddponwo

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2025-MPS/CS-1

&
&
S
=
]

Ropnmhnh legal o comiin, segin corresponda

: ha determinado que NO SE ADMITE su oferta del postor.

4. POSTOR: TY TINGENIEROS Y CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. (NO ADMITIDO)
El Postor presenta el desagregado de partidas que sustenta la oferta, adherido a su Anexo 6: PRECIO DE LA OFERTA; de la
revision de la oferta registrada por el participante en el SEACE, se aprecia que los folios 25 y 26 comprenden el desagregado
de las partidas correspondientes a la ejecucion de la obra, las mismas que se encuentran ilegibles.
Para mejor ilustracion, es menester reproducir los citados folios.

|-




MUNICIPALIDAD i ,
PROVINCIAL COMITE DE SELECCION

&

T

DE SECHURA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2025-MPS/CS-1
010401 CARTEL NEORNA 2 saN 2 en = a0 Anese
a10102 ALOULER DE LOCAL P/OFICINA Y ALMACEN mes 3o kToom
figiaglaz] CERCOPERMETRICOPROVEDNAL =300 @ SOMNPALOS HE SUCK 1O £ 1 0m YYHPLAY XY > - 3 42500 4508
010104 SERALES DE TRANSITO PARA DESVIO VEMIEALAR vt W 42000
010105 FLAN DE DESVIO TEM PORAL VEHIAAR e S0E A Sh0d
02 ESTRUSTURAS 225,294 .01
gauwun BEXUAVACION UARURA ZAPPA LA [ ¥ 188 4744 SlY
s rarara UL IE T s IO R UIng LS TERE O A S mi 43 34 ok 667750
02020200 ENCOFRADO ¥ DESERCOFRADL £8 VEREDAS m2 i din DIV PR
azn3et | SARDINEL 42 934.78
02030101 CONCRETQPARA SARONEL PERALTADO e TS kglom? m2 2727 50338 :sauws
02030102 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO £M SARDNEL PERALTADO m2 st sau 215090
V2030108 ACEROD fy»d 200 kglom2 kg 874 in HAGZ 9
FNARERE Sy
02050201 CONCRETO levd Bkg/emZ ZAFATAS m3i 409 G37A6 . 2607 2%
GLOs02002 ACEHO =, 0 kpom? ng vy s ] An4 14
3 [ i D6 CONTINGENCIA PARA MNTENFES A
S5 PLAN DS D0 TEOSENC 6, FAs SETERFERENC M 08 505 s W
PLAN DENMGRTIDEED 4 it e s il
o168 a1 PLAN OE % ONITORED ARGRESR SIGI00 wnd w
i Gl FECAVACKINER
gRgung BXCAVALION VARA LZAATA o e
02020201 CONCRETOQ o175 kyfem?2 EN UNAS DE VEREDAS =3 A
670207202 CONCRETO Pes 05 ko2 £X% VEREGAG mz 45434
02 020204 ENCOFRADD ¥ DEGENCOFRADY EN VEREDAS w2 wih
S 0 ORRAS BE COMCRETO ABN AVD
b AU PNEA T ILY Y SN R NUALLY 0% LA NN AN ECLAMLY e e e 400
g AD Pp . 0503 SEMBRAGC DE ARBOL MR =2 i 800 47m
; QBA \ W50 SEMBRADG DE ARBUSTOREGERD i B30 2660
! & . 2 s 05 AEM BRADO OF DROTUR TROP AL G P 1) wn
% ‘“U‘(w ) ',_.":I' o8 TRABAJOS FINALES
COMITE
SErat®” Cabe reiterar que, de conformidad con lo establecido en las bases integradas (en concordancia con las bases

estandar), el participante debe verificar, antes de enviar su oferta de manera electronica a través del SEACE, bajo
su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y que su contenido sea legible (especificamente, respecto

de la informacion relacionada al presupuesto de obra). Por lo cual, este colegiado NO ADMITE su oferta.

Il. EVALUACION DE OFERTAS:

Se prosiguio con la evaluacion de las ofertas que quedaron admitidas, en virtud al literal a) del numeral 74.2 del articulo
W del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en el cual sefiala que “Cuando la evaluacion del precio sea
%

/R

4| tinico factor, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes
ersamente proporcionales a sus respectivos precios (...)"

% 59D |0 antes expuesto, producto de la revision integral de las ofertas de los Postores se tiene el siguiente andlisis, respecto
. *-"al orden de prelacion:

||




MUNICIPALIDAD ; .
PROVINCIAL COMITE DE SELECCION

DE SECHURA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2025-MPS/CS-1

ANEXO - CUADRO COMPARATIVO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2025-MPS/CS - PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:
"CONSTRUCCION DE VEREDA, BANCA Y SARDINEL; ADQUISICION DE LUMINARIA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) ALAMEDA DE INGRESO AL
DISTRITO DE SECHURA (P! 1040), EN EL CENTRO POBLADO SECHURA, DISTRITO DE SECHURA, PROVINCIA SECHURA, DEPARTAMENTO PIURA" con CUI N°
2659834.

El precio de la ! REQUISITOS DE CALIFICACION
oferta en SOLES EVALUACION

‘ Valor referencial PRECIO

$/1,150,892.90
o POSTOR Limite inferior: S/
1,035,803.61
Limite Superior:
§/1,265,982.19

EXPERIENCIA
DEL POSTOR RESULTADO
UNA VEZ EL VALOR DELA
REFERENCIAL CALIFICACION
$11,150,892.90

(Presenta Constanciay CUMPLE/NO CALIFICADA/
Planilla) CUMPLE DESCALIFICADA

PERSONAS CON
PUNTAJE DISCAPACIDAD
TOTAL

BONIFICACION
MYPE
ORDEN DE
PRELACION

Pi=Om x PMP
O

100 PUNTOS

<
=
£

QURMAQ SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

CONSORCIO ALAMEDA
| (Conformado por
DALGCOR INVERSIONES
Y SERVICIOS GENERALES
S.A.C. Y CONSTRUCTORA
SANTA CLARA $/1,035,803.61 100.00 5.00 105.00 NO 2 NO CUMPLE DESCALIFICADA
CONTRATISTAS
GENERALES SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA)
CONSORCIO
INTERNACIONAL
(Conformado por LA MAR
CONSTRUCTORES E
INVERSORES S.R.L.Y $/1,035,803.61 100.00 5.00 105.00 NO 2 CUMPLE CALIFICADA
MILTREV
[ CONSTRUCCIONES Y
| SERVICIOS GENERALES
EIRL)
L CONSORCIO

" | EJECUTOR SECHURA
4 | (Conformado por FERDI $/1,093,348.25 94.74 474 99.48 NO 3 CUMPLE CALIFICADA
INGENIEROS SAC Y LUAB
INGENIERIAE.I.R.L.)
CONSORCIO
FORTALEZA (Conformado

por CONSTRUCTORA'Y
CONSULTORES FELIFRED S/1,093,348.58 94.74 4.74 99.48 NO 3 CUMPLE CALIFICADA

NS.RLY CONSTRUCTORA
ERVIGCONSA INGENIEROS
AC)

NSTRUCTORAY
ERVICIOS DEFRANK
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

7 | DILSAPERU E.LR.L. S/1,105,857.97 93.67 468 98.35 sl 6 NO CUMPLE DESCALIFICADA

CGYL CONTRATISTAS
E.LR.L.

J & JPARRA

9 | CONTRATISTAS $/1,135,881.26 91.19 456 95.75 NO 8 CUMPLE CALIFICADA
GENERALES S.A.C.

§/1,035,803.61 100.00

o
=
=3

105.00 SI 1 NO CUMPLE DESCALIFICADA

7
NY,
By @

§/1,103,710.91 93.85 4.69 98.54 NO 5 NO CUMPLE DESCALIFICADA

$/1,125,873.49 92.00 4.60 96.60 NO 7 NO CUMPLE DESCALIFICADA

ol




MUNICIPALIDAD ) ]
PROVINCIAL COMITE DE SELECCION

DE SECHURA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2025-MPS/CS-1

Habiéndose verificado un empate se realizé el sorteo en el SEACE teniendo el siguiente resultado:

REPORTE DEL DESEMPATE
Entidad Convocante :  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SECHURA Objeto de la Contratacion :  Obra
Nomenclatura : AS-SM-7-2025-MPS/CS-1 Nro. Convocatoria : 1
Descripcion del Objeto: ~ CONSTRUCCION DE VEREDA, BANCA Y SARDINEL: ADQUISICION DE LUMINARIA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) ALAMEDA DE INGRESO AL
Datos del item y sorteo
item 1 Fecha : 31/03/2025 Hora : 6:20 PM
item CONSTRUCCION DE VEREDA, BANCA Y SARDINEL; Usuario que actualizé : YOLANDA ELIZABETH CHUNGA MORALES

Mype
20602126120 QURMAQ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1050 St St 1
20604500169 CONSORCIO ALAMEDA | 1050 St NO 2
20604592284 CONSORCIO INTERNACIONAL 105.0 St NO 3
20607189090 CONSORCIO EJECUTOR SECHURA 9948 St NO 4
20570893425 CONSORCIO FORTALEZA 9948 St NO 5
20526657871 CONSTRUCTORA Y SERVICIOS DEFRANK SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 98.54 St NO [
20601500494 DILSAPERUELRL. 98.35 St St 7
20530207120 CGYL CONTRATISTASE.LRL. 96.6 St St 8
20514854832 J & JPARRA CONTRATISTAS GENERALES SAC. 9575 St NO 9

POSTOR: QURMAQ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA (DESCALIFICADA)
El postor en su Anexo N° 10 - Experiencia del postor en la especialidad, acredita CUATRO (04) experiencias por un
monto de S/ 1,940,782.67, los mismos que al ser validadas se tiene que:

= LaExperiencia N° 1, por el monto de S/ 728,519.16 es conforme.

= La Experiencia N° 2, para la ejecucion de obra: “Creacion del PARQUE PRINCIPAL (...) término que no
corresponde a la definicion de obras similares para acreditar la experiencia del postor en la especialidad, por
lo que no se considera la experiencia ya que no guarda relacion lo establecido en los requisitos de calificacion.

= LaExperiencia N°® 3, para la ejecucion de obra: “Mejoramiento del PARQUE (...) término que no corresponde
a la definicion de obras similares para acreditar la experiencia del postor en la especialidad, por lo que no se
considera la experiencia ya que no guarda relacion lo establecido en los requisitos de calificacion.

= LaExperiencia N° 4, para la ejecucion de obra: “Creacion del PARQUE (...) término que no corresponde a la
definicion de obras similares para acreditar la experiencia del postor en la especialidad, por lo que no se
considera la experiencia ya que no guarda relacion lo establecido en los requisitos de calificacion.

P Que, al desestimarse las experiencias arriba mencionadas, el postor QURMAQ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, no
QBRD 2p ppumple con la cuantia suficiente para acreditar lo requerido en el literal b) de los requisitos de calificacion establecidas
én las bases integradas que indica que: “el postor debe ACREDITAR un monto facturado acumulado equivalente a UNA
“ @1) vez el Valor Referencial. Por lo tanto, este comité DESCALIFICA la oferta.

‘S‘E_r;'-;f’/I/’OSTOR CONSORCIO ALAMEDA | (DESCALIFICADA)

El postor en su Anexo N° 10 — Experiencia del postor en la especialidad, acredita CUATRO (04) experiencias por un
monto de S/ 2,845,942.06, los mismos que al ser validadas se tiene que:

= LaExperiencia N° 1, por el monto de S/ 568,615.91 es conforme.

= LaExperiencia N° 2, para la ejecucion de obra: IOARR: “Reparacion de PISTA; EN EL (LA) (...) término que
no corresponde a la definicion de obras similares para acreditar la experiencia del postor en la especialidad,
por lo que no se considera la experiencia ya que no guarda relacion lo establecido en los requisitos de
calificacion.

[~
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= LaExperiencia N° 3, para la ejecucion de obra: IOARR: “Reparacion de PISTA; EN EL (LA) (...) término que
no corresponde a la definicion de obras similares para acreditar |la experiencia del postor en la especialidad,
por lo que no se considera la experiencia ya que no guarda relacion lo establecido en los requisitos de
calificacion.

Que, al desestimarse las experiencias arriba mencionadas, el CONSORCIO ALAMEDA I, no cumple con la cuantia (S/
568,615.91) suficiente para acreditar lo requerido en el literal b) de los requisitos de calificacion establecidas en las bases
integradas que indica que: “el postor debe ACREDITAR un monto facturado acumulado equivalente a UNA (01) vez el
Valor Referencial. Por lo tanto, este comité DESCALIFICA la oferta.

POSTOR: CONSTRUCTORA Y SERVICIOS DEFRANK SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
(DESCALIFICADA)

El postor en su Anexo N° 10 — Experiencia del postor en la especialidad, acredita UNA (01) experiencia por un monto de
S/ 2,550,437.20, para la ejecucion de obra: “Mejoramiento del SERVICIO VIAL (...) término que no corresponde a la
definicion de obras similares para acreditar la experiencia del postor en la especialidad, por lo que no se considera la
experiencia ya que no guarda relacion lo establecido en los requisitos de calificacion.

Que, al desestimarse la experiencia mencionada, el postor CONSTRU

“Z\CTORA Y SERVICIOS DEFRANK SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, no cumple con la cuantia suficiente para acreditar
requerido en el literal b) de los requisitos de calificacion establecidas en las bases integradas que indica que: “el postor
ebe ACREDITAR un monto facturado acumulado equivalente a UNA (01) vez el Valor Referencial. Por lo tanto, este
-/ comité DESCALIFICA la oferta.

POSTOR: DILSA PERU E.IL.R.L. (DESCALIFICADA)
El postor en su Anexo N° 10 — Experiencia del postor en la especialidad, acredita CINCO (05) experiencias por un monto
de S/ 3,115,574.87, los mismos que al ser validadas se tiene que:

= La Experiencia N° 1, para la ejecucion de obra: “Renovacion de PISTA Y VEREDA (...) término que no
corresponde a la definicion de obras similares para acreditar la experiencia del postor en la especialidad, por
lo que no se considera la experiencia ya que no guarda relacion lo establecido en los requisitos de calificacion.
La Experiencia N° 2, para la ejecucion de obra: “Reparacién de PISTA Y VEREDA (...) término que no
corresponde a la definicion de obras similares para acreditar la experiencia del postor en la especialidad, por
lo que no se considera la experiencia ya que no guarda relacion lo establecido en los requisitos de calificacion.
= LaExperiencia N° 3, para la ejecucion de obra: “Mejoramiento del ACCESO VEHICULAR Y PEATONAL AL
(...) término que no corresponde a la definicion de obras similares para acreditar la experiencia del postor en
la especialidad, por lo que no se considera la experiencia ya que no guarda relacion lo establecido en los
requisitos de calificacion.

La Experiencia N° 4, por el monto de S/ 456,338.06, es conforme

La Experiencia N° 5, para la ejecucion de obra: “Mejoramiento de la ACCESIBILIDAD AL (...) término que no
corresponde a la definicion de obras similares para acreditar la experiencia del postor en la especialidad, por
lo que no se considera la experiencia ya que no guarda relacion lo establecido en los requisitos de calificacion.

Que, al desestimarse las experiencias arriba mencionadas, el postor DILSA PERU E.I.R.L., NO CUMPLE con la cuantia
suficiente para acreditar lo requerido en el literal b) de los requisitos de calificacion establecidas en las bases integradas
que indica que: “el postor debe ACREDITAR un monto facturado acumulado equivalente a UNA (01) vez el Valor
Referencial. Por lo tanto, este comité DESCALIFICA la oferta.

POSTOR: CGYL CONTRATISTAS E.I.R.L. (DESCALIFICADA)
El postor en su Anexo N° 10 - Experiencia del postor en la especialidad, acredita SIETE (07) experiencias por un monto
de S/ 1,843,339.18, los mismos que al ser validadas se tiene que:

=]
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La Experiencia N° 1, para la contratacion de la ejecucion de obra: “Creacion del SERVICIO DE RECREACION
(...) término que no corresponde a la definicion de obras similares para acreditar la experiencia del postor en
la especialidad, por lo que no se considera la experiencia ya que no guarda relacion lo establecido en los
requisitos de calificacion.

La Experiencia N° 2, por el monto de S/ 426,171.09, es conforme.

La Experiencia N° 3, para la ejecucion de obra: “Rehabilitacion del TRAMO 1-353 (...) término que no
corresponde a la definicion de obras similares para acreditar la experiencia del postor en la especialidad, por
lo que no se considera la experiencia ya que no guarda relacion lo establecido en los requisitos de calificacion.
La Experiencia N° 4, para la ejecucion de obra: “PISTAS Y VEREDAS: RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-
139 (...) términos que no corresponde a la definicion de obras similares para acreditar la experiencia del postor
en la especialidad, por lo que no se considera la experiencia ya que no guarda relacion lo establecido en los
requisitos de calificacion.

La Experiencia N° 5, para la ejecucion de obra: “Mejoramiento del SERVICIO VIAL (...) término que no
corresponde a la definicion de obras similares para acreditar la experiencia del postor en la especialidad, por
lo que no se considera la experiencia ya que no guarda relacion lo establecido en los requisitos de calificacion.
La Experiencia N° 6, para la ejecucion de obra: “Renovacion de PAVIMENTO Y BUZON (...) término que no
corresponde a la definicion de obras similares para acreditar la experiencia del postor en la especialidad, por
lo que no se considera la experiencia ya que no guarda relacion lo establecido en los requisitos de calificacion.
La Experiencia N° 7, para la ejecucion de obra: “Construccion de OVALO Y PAVIMENTACION (...) término
que no corresponde a la definicion de obras similares para acreditar la experiencia del postor en la
especialidad, por lo que no se considera la experiencia ya que no guarda relacion lo establecido en los
requisitos de calificacion.

Que, al desestimarse las experiencias arriba mencionadas, el postor CGYL CONTRATISTAS E.I.R.L., no cumple con la
cuantia suficiente para acreditar lo requerido en el literal b) de los requisitos de calificacion establecidas en las bases
integradas que indica que: “el postor debe ACREDITAR un monto facturado acumulado equivalente a UNA (01) vez el

g
v

=

/; En consecuencia, habiendo identificado las ofertas validas, se tiene el siguiente resultado:

14D 3-Valor Referencial. Por lo tanto, este comité DESCALIFICA la oferta.

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, se verifica que los postores que obtuvieron los primeros
lugares en el orden de prelacion cumplen con los requisitos de calificacion, establecidos en las
bases:

ITEM NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 CONSORCIO INTERNACIONAL (Conformado por LA MAR CONSTRUCTORES E 105.00
INVERSORES S.R.L. Y MILTREV CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.IR.L.) )

2 CONSORCIO EJECUTOR SECHURA (Conformado por FERDI INGENIEROS SAC Y 99.48
LUAB INGENIERIAE.LR.L.) )

3 CONSORCIO FORTALEZA (Conformado por CONSTRUCTORA Y CONSULTORES FELIFRED 09.48
S.R.LY CONSTRUCTORA SERVIGCONSA INGENIEROS S.A.C.) )

4 J & J PARRA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 95.75
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V. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, EL COMITE DE SELECCION DECIDE OTORGAR LA BUENA PRO
DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2025-MPS/CS - PRIMERA CONVOCATORIA -
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "CONSTRUCCION DE VEREDA, BANCA Y
SARDINEL; ADQUISICION DE LUMINARIA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) ALAMEDA DE
INGRESO AL DISTRITO DE SECHURA (PI 1040), EN EL CENTRO POBLADO SECHURA, DISTRITO DE
SECHURA, PROVINCIA SECHURA, DEPARTAMENTO PIURA" con CUI N° 2659834, A CONSORCIO
INTERNACIONAL (Conformado por LA MAR CONSTRUCTORES E INVERSORES S.R.L., CON RUC N°
20530002153 Y MILTREV CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.LRL CON RUC N°
20604592284) POR EL IMPORTE DE SU OFERTA ECONOMICA DE S/ 1,035,803.61 (UN MILLON TREINTA
Y CINCO MIL OCHOCIENTOS TRES CON 61/100 SOLES).

Sin méas que tratar y siendo las 17:00 horas del mismo dia, se dio por terminada la reunion y en sefal de
conformidad, se firma la presente acta.




